De verbis Evangelii Lucæ, cap. vii, 36-50, Venit mulier quæ erat in civitate peccatrix (b).

1. *Pœnitentia omnibus agenda est. A quibus præcipue jejunandum.* Jam dies jejunii, fratres charissimi, dies obsecrationis, et, ut manifestius dicam, pœnitentiæ nobis tempus advenit. Omnes debemus agere pœnitentiam; quia omnes erravimus. Nam si Scripturæ testimonio nec unius diei infans mundus est (*Job xiv, 5, sec. LXX*), quis se immunem audebit profiteri, pœnitentiæ remedia refutare, quæ etiam sanctis intelligit profuisse? Dies jejunii, dies reconciliationis sunt. Nam per escam in Adæ peccatum incidimus; et per jejunium Deo reconciliati sumus in Christo, sicut Apostolus ait: *Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi (II Cor. v, 19).* Exigit a nobis Deus jejunium, ut gula laqueus³, quo Adam strangulatus fuerat, dissolvatur: et non solum nos a cibis vult abstinere, verum et a vitiiis et malitiis. Denique per prophetam clamat Dominus dicens, *Desinite a malis⁴ vestris, discite bonum facere (Isai. i, 16 et 17).* Quid enim prodest abstinere a carnibus, et carnalia opera non deponere, dicente Domino Jesu, *Non coinquinat hominem quod intrat in ore, sed quod exit de ore (Matth. xv, 11)?* Hinc enim Deus jejunia Judæorum reprobavit; quia ab escis, non a peccatis abstinendum esse dixerunt. Unde et increpat eos dicens, *In diebus enim juniorum vestrorum invenierunt voluntates vestras, et omnes debitores vestros repetitis (Isai. lviii, 3).* Absit hoc a populo Christiano, qui jejunii tempore nihil aliud novit, nisi misericordiam, qua ipse servatus est. Et ideo quia jejunii tempus instat, accedamus ad mensam Domini, et reficiamur convivio Christi, ut quemadmodum Elias, in virtute illius escæ longa possimus jejunia tolerare.

2. *Mulier peccatrix, Ecclesia.* Audistis in Evangelio quod recumbente Domino in domo Pharisæi, *Venit mulier quæ erat in civitate peccatrix, defersens secum alabastrum unguenti; et stans retro servus pedes ejus lacrymis cepit rigare pedes ejus, et capillis capitis sui tergebat, et unguento ungebat.* Non mediocre sit hoc mysterium. Cernimus quod in domo Pharisæi, hoc:

¹ Ita editi. At Mss., *dominicumque percipimus.*

² A; ut Ambrrosium, *invasores.*

³ In Ms. ch., *gulae locus*, mendose. Melius n., *gulae nodus.*

⁴ Ita r. codex. At Mss. eb. hic et paulo superius, *resistite a maleficiis; n. autem, Disc. dite a multitiis.* Quotro LXX, *oviescite a multitiis.*

(a) Alias, 14 ex Vignerianis.

(b) Quatuor in manuscriptoris inventus est: Regius Augustino, duo Corbelesis Cæsario tribuunt, Narvareus autem codex ipsum habet absque auctoris nomine.